
Projekt

z dnia  20 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR IV/37/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2018 r. 
poz.994 ze zm.) w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1, art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019 r.  Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach.

§ 2. Uczniom Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach zapewni się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej w Płużnicy, Płużnica 43, 87-214 Płużnica.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Płużnica do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Filii Szkoły Podstawowej 
w Wiewiórkach.:

1) Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy;

2) Rodziców uczniów Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BD5A6145-D054-4B4E-8AD0-6B92ACA67F53. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) 
- „Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu.”

Zgodnie z art. 89 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy – „Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty, a w przypadku publicznej szkoły artystycznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego - 
po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 
Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub osobę fizyczną może zostać zlikwidowana za zgodą organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie.”

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach. wynika z następujących 
przyczyn:

1. niska liczebność klas filii szkoły podstawowej;

2. wysokie koszty utrzymania budynku Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach w kontekście 
otrzymywanej subwencji oświatowej.

Od roku szkolnego 2011/2012 w Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach nie odbywają się zajęcia 
dydaktyczne ze względu na bardzo małą liczbę uczniów oraz względy organizacyjne, a uczniowie tej szkoły 
dowożeni są do Szkoły Podstawowej w Płużnicy.

Budynek Filii nie jest również wykorzystywany przez szkołę do realizacji innych zajęć. Uczęszczanie przez 
dzieci do szkoły w Płużnicy daje możliwości korzystania z sali gimnastycznej i placów zabaw.

W chwili obecnej proces likwidacji filii jest formalnością, która nie została przeprowadzona w momencie 
zawieszenia zajęć.

Celem likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach jest konieczność dostosowania sieci szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Płużnica z tym racjonalizowanie poniesionych kosztów na zadania 
oświatowe.

W związku z tym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Płużnica uchwały o zamiarze likwidacji Filii 
Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach w terminie umożliwiającym przekazanie tej uchwały rodzicom uczniów, 
związkom zawodowym oraz Kujawsko – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty celem uzyskania opinii w formie 
postanowienia.

W powyższej uchwale wyrażony jest jedynie zamiar likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Wiewiórkach, 
ostateczna decyzja o likwidacji i przekształceniu wymaga odrębnych uchwał Rady Gminy Płużnica.

Id: BD5A6145-D054-4B4E-8AD0-6B92ACA67F53. Projekt Strona 1




